横河镇对市十七届人大二次会议第214号建议的协办意见

市新城河区块改造建设指挥部：

诸志康代表在市十七届人大二次会议大会期间提出的《关于进一步实施横河镇北排工程建设的建议》（第214号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

我镇在上级水利部门的大力支持下，通过东横河洪涝综合整治项目、镇水环境工程、山区小流域的整治工程等，横河镇水利基础设施得到了显著的提升。

    但是由于横河镇集雨面积广、蓄排能力低、低洼易涝地多。台风暴雨期即使排涝设施运行正常，仍不能满足排涝要求，主要河道水位经常超警戒水位，对河道土质圩丘严重考验，并对附近居民生命财产有着严重的威胁。

    为此我们已主动与市该项目管理部门对接，尽快建设慈溪市四灶浦南延（新城河二期）拓疏二期工程，我镇为该工程顺利开展做好前期工作。尽早使工程落地建设，开通横河北排通道，加快东横河排涝速度，提高横河镇防汛排涝能力。同时希望有关部门尽快完善设计方案，统筹考虑新城河（横河段）沿线基础设施建设，改善当地群众居住环境，为美丽、品质小城建设打下坚实基础。

     特此致函

                                2018年5月10日

   （联系人：陈燮衔，联系电话：13968232061）